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dagens akademi har 393 ledamöter, va-
rav 39 är kallade utländska ledamöter och 
de övriga är svenska och invalda. 160 av de 
invalda är födda 1953 och senare d v s 70 år 
och yngre. Av dessa är många yrkesaktiva 
långt efter de traditionellt tidiga pensions-
reglerna för militärer. Det dramatiskt skärpta 
läget efter det ryska angreppet på Ukraina 
har lett till att många av våra ledamöter är 
engagerade, både inom och utom akademien. 
En uppskattning visar att av dagens ledamö-
ter är hälften militärer med graderna major/
örlogskapten och högre och hälften är civila. 
De senare många gånger med en tidigare mi-
litär erfarenhet. Könsfördelningen är i nulä-
get 91 procent män och 9 procent kvinnor.

Här och nu
Det finns en strävan att akademiens leda-
möter ska spegla det nutida totalförsvarets 
bredd. Akademiens årsberättelse för 2022 vi-
sar tydligt på akademins verksamhetsbredd 
och, menar jag, dess berättigande. Akademien 
har de senaste årtiondena varit aktiv i olika 
former av studieprojekt. Ett sådant kom att 
avslutas 2022 – i en dramatisk slutprocess. 
Projektnamnet var Säkerhet i morgondagens 
Europa – svenska perspektiv, förkortat SES. 
Slutrapporten fick titeln På allvar – svensk 
säkerhetspolitik i ofärdstider. Projektets an-
svariga, som befann sig i slutfasen fick, i sam-
band med det ryska angreppet mot Ukraina 

den 24 februari, fortsätta sitt arbete med att 
bl a tydliggöra krigets konsekvenser för vårt 
land. Säkerhetspolitiken måste ses i ett brett 
perspektiv inom såväl EU som ett komman-
de Nato-medlemskap. Det militära försvaret 
måste stärkas, båda avseende kvantitet och 
kvalitet och samordnas inom ramen för den 
atlantiska försvarsgemenskapen. Det civila 
försvaret, som i praktiken varit nedlagt, mås-
te skyndsamt återuppbyggas. Slutsatserna i 
projektet byggde på ett gediget studiearbete 
som pågått sedan 2018.

Akademien är indelad i sex avdelningar, 
varav fyra är militära, en för de civila de-
larna av totalförsvaret och en för säkerhets-
politik och internationella relationer. Alla 
avdelningarna är företrädda i ett presidium 
som förutom ordförandena i respektive av-
delning innehåller ytterligare fyra ledamö-
ter ingående i akademiens ledning. Det som 
brukar kallas preses i de kungliga akade-
mierna heter hos oss Styresman respektive 
Andre styresman. Vidare finns en Ständig se-
kreterare och en Skattmästare. Akademiens 
aktiviteter växer fram i ett samspel mellan 
avdelningarna och presidiet. Det kan handla 
om att avge yttranden över statliga utred-
ningar eller initiativtagandet till konferen-
ser. Akademiens stadgar och administrativa 
struktur går tillbaka i tiden, men är tillämp-
bara. Just nu har en stadgeöversyn avslutats. 
De stora skillnaderna, i förhållande till förr, 

En akademi i tiden
Styresmannens tal, hållet på Kungl Konstakademien 14 oktober 
2023, i samband med presentationen av Kungl Krigsvetenskaps
akademien.

av Björn von Sydow
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ligger i förekomsten av kvinnliga ledamö-
ter, fler utländska kallade ledamöter och att 
vi idag lever allt längre. Kanske i viss mån 
också att yngre ledamöter tar mer ansvar 
för barn och familj på fritiden, mera än att 
vara föreningsaktiva?

Akademiens sammankomster, sympo-
sier och seminarier är på årsbasis relativt 
omfattande. I huvudsak äger de rum på 
Försvarshögskolan, i närheten av KTH. 
Pandemin innebar för akademien i likhet 
med samhället i övrigt ett genombrott för 
digitala möten, numera ofta i kombination 
med fysiska möten. Nyinvalda ledamöter 
kan därmed välja att hålla sitt inträdesan-
förande med fysisk närvaro alternativt digi-
talt. Inbjudna gäster bidrar till diskussioner-
na. Det ryska angreppskriget mot Ukraina 
blir naturligtvis ofta behandlat. Dock har 
vi funnit skäl att också ta upp klimatfrågan, 
Kina och Arktis.

Vid den årligt återkommande högtidsdagen 
den 12 november celebrerar akademien med 
olika anföranden. Natomedlemskapet stod 
2022 i centrum med de nordiska försvars-
cheferna närvarande liksom att Finlands pre-
sident Sauli Niinistö höll högtidstalet 2021, 
strax före det ryska angreppet på Ukraina. 
En högtidsdag är också ett tillfälle för glädje 
och erkännanden i form av utdelningen av 
medaljer och penningbelöningar. Tilläggas 
kan att vår akademi har en ganska snäv 
ekonomi, där den publicistiska verksamhe-
ten kostar relativt sett mycket. Trots det har 
vi en omfattande verksamhet som endast är 
möjlig tack vare ledamöternas ideella insatser.

Kungl Krigsvetenskapsakademiens Hand
lingar och Tidskrift har utkommit ända se-
dan 1797! Namnet är kanske inte så slående, 
varför smeknamnet i dagligt tal är ”Gulan”, 
efter sitt traditionellt gula omslagspapper. 
Tidskriften utges med fyra nummer om året 
och innehåller artiklar representerande hela 
akademiens bredd. Artiklar publiceras dels 

som godkända enligt peer review-systemet, 
dels i form av analyser, diskussions- samt 
debattinlägg förutom recensioner och en 
litteraturöversikt.

Akademien har en hemsida som näst intill 
dagligen för in nya artiklar och kommenta-
rer på vår blogg. För såväl tidskriften som 
för hemsidan diskuterar vi hur mycket som 
bör vara publicerat på svenska respektive 
på engelska. Handlingar och Tidskrift är 
den bredaste krigsvetenskapliga tidskriften 
i Norden, och med Natomedlemskapet har 
vi ett behov av att kommunicera mer med 
en författar- och läsekrets från t ex Estland, 
Lettland, Litauen, Polen och Tyskland lik-
som med våra nordiska grannländer, liksom 
med Storbritannien och USA. Inom EU och 
Nato är engelskan i realiteten det gemen-
samma språket, även om franskan formellt 
har en likaberättigad ställning förutom att 
det inom båda organisationerna förekom-
mer många andra språk.1

Dagens akademi präglas av kvalifice-
rade studie- och forskningsnära projekt, 
som leder till publikationer och samtal 
och debatt, både inom och utanför Kungl 
Krigsvetenskapsakademien. Detta är en 
verksamhet som kan spåras bakåt i tiden 
till 1970-talet. En stadgerevision, som öpp-
nade för kvinnliga ledamöter, öppnade ock-
så för mer struktur i avdelningarnas arbete. 
Akademien fick också något ökade ekono-
miska möjligheter genom en ”egen” stiftelse, 
den Albergerska fonden, och genom möj-
ligheter till projektbidrag från flera andra 
stiftelser, dock främst från Marianne och 
Marcus Wallenbergs stiftelse. Intresset för 
nya verksamheter grundades i en känsla av 
att den europeiska säkerhetsordningen kun-
de förändras, kanske till det bättre. Kanske 
också i att den tidigare starka ryska aukto-
ritära socialpsykologin i det militära försva-
ret rubbades av de anti-auktoritära element 
som växte fram i samhället. Men också att 
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det svenska försvaret började utvecklas mera 
ovisst i fråga om mål och medel.

År 1980 togs inom akademien initiativ 
till ett samarbete med Ingenjörsveten skaps-
akademien rörande en studie om sambandet 
mellan teknik, industri och försvar, benämnd 
TIF-90. Nu kunde man också arrangera sym-
posier och ge ut ytterligare skrifter. Som en 
konsekvens höjdes också den vetenskapliga 
nivån i Kungl Krigsvetenskapsakademiens 
Handlingar och Tidskrift. De officerare som 
varit i tjänst under beredskapsåren i samband 
med andra världskriget nådde nu pensions-
åldern. Det gav arbetskraftsresurser åt aka-
demien; intresserade, kunniga och obetalda.

Dessa uppfordrande tendenser i sin samtid 
förstärktes när Sovjetunionen började visa 
upplösningstendenser, efter det för regimen 
misslyckade kriget i Afghanistan och den ti-
dens intensifierade kalla krig.2 Likartade ten-
denser och strävanden har fortsatt att vara 
något av en vitaliserande huvudfåra inom 
Kungl Krigsvetenskapsakademien. Under ti-
den efter att den europeiska demokratiska 
samhällsordningen på nytt började hotas 
av den nygamla ryska imperialistiska nos-
talgin, har akademiens projekt kommit att 
ligga på framkant i förhållande till regering 
och riksdag.

För akademiens studiearbete var slutsat-
sen av det nya läget 2007 att Sverige måste 
kunna operera tillsammans med stridskraf-
ter från andra länder, Därför skapades Små
statsprojektet. Det fick ett vetenskapligt per-
spektiv och detta berörde alla avdelningar 
inom akademien. EU- medlemskapet innebar 
också en solidaritet vid kriser och krigsfall. 
Det ryska kriget i Georgien 2008 ledde till 
en ensidig svensk solidaritetsdeklaration i 
riksdagen, dock med frånvaron av förstärk-
ningar till totalförsvaret.

Ett nytt projekt påbörjades 2011 och be-
nämndes Nationell säkerhet efter 2014, vil-
ket erhöll ytterligare motivation i samband 

med den ryska erövringen av Krim och de 
östliga delarna av Ukraina. Detta öppnade 
slutligen upp för regering och riksdagen att 
öka försvarssatsningarna. Jag minns från 
min tid som ordförande i den dåvarande 
Försvarsberedningen 2017 hur viktiga aka-
demiens bidrag var, inte minst för det civi-
la försvarets inriktning. Akademien ansåg 
därtill att alliansfrågan inte kunde neglige-
ras. Ett nytt projekt skapades. Det framtida 
slagfältet – Krigsvetenskap i 21 århundradet 
– benämnt KV21.3

Det kan slås fast att akademien med sitt 
senaste projekt Säkerhet i morgondagens 
Europa – svenska perspektiv – SES som efter 
det ryska angreppet på Ukraina 2022 fick yt-
terligare utvecklas, bl a avseende slutsatser-
na, täcker in så gott som alla kända aspekter 
avseende det säkerhetsläge vi upplever idag. 
Det gäller pandemin, klimatförändringarna, 
Flyktingströmmarna, liksom dagssituationen 
med ett krig i Europa.

Då och sedan
Det som beskrivs ovan kan de historiker som 
i framtiden tecknar Kungl Krigsvetenskaps-
akademiens verksamhet inte säga om vår roll 
under 1900-talets krig i Europa.

Vi vet naturligtvis inte vad som sades le-
damöterna emellan vid sidan av akademiens 
sammankomster och vad som beslutades rö-
rande publicering i vår tidskrift. Kvalificerade 
artiklar och texter kring krigsförloppet un-
der de båda världskrigen finns införda i tid-
skriften. Dock finner inte historikerna sär-
skilt mycket som handlar om de politiska 
och fackmässiga problem och avvägningar 
t ex mellan försvarsgrenarna som de an-
svariga brottades med under världskrigen 
1914–1918 och 1939–1945.

Jan Glete menar i Krigsvetenskapsakade
mien, försvaret och den industriella samhälls
omvandlingen 1870–1920 att när krigsmak-
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ten under ett fåtal årtionden omstöps från ett 
agrart samhälle med indelningsverket till ett 
industriellt dito med allmän värnplikt, måste 
Kungl Krigsvetenskapsakademiens roll ”be-
skrivas som mycket marginell”. Tidskriften 
behandlade olika aspekter av omvandling-
arna inom armén och flottan; övergången till 
allmän värnplikt respektive ångdrivna pan-
sarfartyg. Avvägningsfrågorna dem emellan 
diskuterades så gott som aldrig och någon 
gång blev en sådan nedtystad. Det kan ha 
varit sammanhängande med att när centra-
la ledningsorgan inrättades i försvaret, som 
Generalstaben respektive Marinstaben och 
Krigshögskolan, så krympte akademiens roll. 
Världskriget följdes upp i tidskriften med ar-
tiklar, men utan egentligt nytänkande undan-
taget det som hängde samman med bildan-
det av ett självständigt flygvapen från 1926.4

Ledamoten Arvid Cronenberg behandlar 
akademien från första världskriget till 1996. 
Han har samma bild som Jan Glete. Med 
tillkomsten av centrala och regionala led-
ningsorgan och högre utbildningsanstalter 
förlorade akademien i betydelse. Tidskriften 
behöll sin karaktär men sammankomsterna 
stelnade i sina former och den höga med-
elåldern och den hierarkiska indelningen i 
klasser utgjorde en dålig jordmån för för-
ändring och förnyelse. ”Som en röd tråd …
löper akademiens svårigheter att orientera 
sig i den ’gråzon’ som skiljer politik och 
vetenskap.”

I inrikespolitiken var försvarsfrågorna 
konfliktfyllda mellan vänster, höger och 
kungamakten. Det gällde upprustningen i 
början på 1900-talet, liksom nedrustningen 
1925. Akademien och tidskriften hämmades 
även av skilda meningar inom försvarets 
olika delar. Inom akademien stoppades de 
tankegångar som kom att samlas och ut-
tryckas i Ny Militär tidskrift på 1920 talet 
och som prioriterade armén och flygvapnet.

”Krigsutbrottet i september 1939 och de 
efterföljande beredskapsåren störde inte 
nämnvärt akademiens arbetsordning”, skri-
ver Cronenberg efter att ha noterat att aka-
demiens kontakter utåt var ringa och dess 
inflytande blev i mycket litet.5

Första världskriget och andra världs-
kriget blev inga stora impulsgivare för 
Krigsvetenskapsakademien. Märkligt nog 
kan man tycka i dag.

Längre tillbaka ändå
Om vi spårar ytterligare tillbaka? Vad var 
egentligen meningen med akademien?

Först ska det sägas att den ursprungliga 
benämningen var Svenska Krigsmannasäll-
skapet, skapat 1796. Det var en senkom-
men parallell till Örlogsmannasällskapet, 
som bildades 1771. Nu handlade det om 
Napoleonkrigen men också med en ut-
gångspunkt i 1700 talets vetenskapsut-
veckling och tro. Jag väljer att fokusera 
denna del kring personen Gustaf Wilhelm 
af Tibell. General och Akademiker, som 
en nyutkommen biografi har som boktitel. 
Författare är Erik Norberg, mångårig leda-
mot och förutvarande Styresman i Kungl 
Krigsvetenskapsakademien.6

Den svenska armén omfattade vid denna 
tid ungefär 48 000 man, fördelade på 31 000 
man i Sverige, 15 000 man i Finland och 
2 000 man i svenska Pommern. Till detta 
kom en reserv som bestod av 13 000 man 
i Sverige och 4000 man i Finland. (Några 
motsvarande siffror för Sjöförsvaret känner 
författaren inte till.) Under tiden efter Stora 
nordiska kriget 1700–1719 och under fri-
hetstiden pendlade försvarskostnaderna mel-
lan 60 och 65 procent av statens samlade 
utgifter. Ännu dominerades officerskåren av 
adelsmän, förutom i de lägre graderna inom 
sjöförsvaret och de tekniska truppslagen i 
armén. Utbildningsnivån var ojämn.
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En ny krigsskola, benämnd akademi, in-
rättades 1792 på Karlberg, men den blev inte 
obligatorisk för att erhålla en officersfullmakt 
förrän långt senare. Ledningsorganisationen 
hade i toppen Konungen personligen, men 
man inrättade vid samma tid en s k gene-
raladjutant vid vardera armén och flottan 
(linjeflottan och skärgårdsflottan), som fö-
redragande inför kungen.

Det är ur Krigsskolan Karlberg som trå-
darna började spinnas för ett krigsmanna-
sällskap. Den kanske viktigaste av dessa 
krafter var en bara drygt 20-årig kapten 
som tjänstgjorde som lärare på Karlberg. 
Det är där vi finner Tibell med flera likasin-
nade. Deras idé var att uppmuntra kadetter 
att förkovra sig i militärvetenskap samt att 
inspirera officerare i aktiv tjänst att intres-
sera sig för militärvetenskapliga frågor; inte 
minst vid landsortsregementena. Ambitionen 
var att skapa ett vetenskapligt samfund för 
att granska mindre utredda frågor avseende 
krigskonsten och att kommunicera dessa till 
en vidare krets.

Sällskapet konstituerade sig och man 
valde flera erfarna äldre generaler i ledning-
en. Man fick kunglig sanktion. Tibell blev 
Förste Sekreterare och det blev en nyckel-
position, som Tibell omedelbart började 
fylla med insatser inom ramen för skilda 
avdelningar och teman. Snart kunde ock-
så Handlingarna börja utkomma. Men re-
dan 1798 begärde Tibell avsked, för att ef-
ter fina examina träda i fransk tjänst under 
Bonaparte på den italienska krigsskådeplat-
sen. Han blev ingenjörsofficer och avancerade 
till brigadgeneral och var initiativtagare till 
en Krigsvetenskapsakademi i Milano med 
sig själv som Sekreterare och ett Krigsarkiv 
för den Cisalpinska republiken.

Hemma hade det svenska Krigsmannasäll-
skapet nästan fallit ihop, och Tibell kall-

lades hem och återupplivade verksamhe-
ten. Mer än det, eftersom man erhöll nytt 
namn och Kunglig sanktion som Kungl 
Krigsvetenskapsakademien 1805.7

Sverige drogs dock närmare krigen. Svens-
ka Pommern angreps av franska trupper. 
Na poleon och den besegrade ryske tsaren 
Alex ander möttes i Tilsit och träffade en 
överenskommelse 7 juli 1807 som syftade 
till att tvinga Sverige in i den franska han-
delsblockaden mot England. Detta vägrade 
Gustav IV Adolf, något som ökade krigsho-
tet från Ryssland mot de finska landskapen. 
Även det franskvänliga Danmark-Norge 
kunde tänkas angripa. Akademiens verksam-
het tappade på nytt kraft. af Tibell, nyadlad, 
kallades dessutom vid krigsutbrottet 1808 
av Gustav IV Adolf in som generaladjutant 
för armén, och senare under kriget också 
i samma befattning för flottan. Det var en 
befattning som Erik Norberg kallar gene-
ralstabschef och överbefälhavare. Jag ska 
inte gå närmare in på detta, dock händel-
ser som är mycket läsvärda i Norbergs bok. 
Det var inga enkla uppgifter för den nu 36 
årige af Tibell, ej heller för den ännu yngre, 
enväldige kungen. af Tibell var ingalunda 
osjälvständig i sina förslag och bedömningar, 
samtidigt som han ofta gav efter i slutändan 
mot en kung som kunde avskeda honom på 
dagen, men som aldrig gjorde det.

af Tibell hade dock en mer harmonisk 
relation med kungens farbror Karl, se-
nare Karl XIII. När statsvälvningen mot 
Gustav IV Adolf kom den 13 mars 1809 
var af Tibell orienterad av kuppmännen, 
men hans ställning försvagades nästan to-
talt. Han kom att betraktas som på en gång 

”gustavian” d v s anhängare till den avsat-
te kungens envälde och som anhängare av 
Napoleon. Det gick småningom så långt att 
af Tibell avskedades från alla befattningar 
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och tvingades leva i ett slags exil t o m från 
Krigsvetenskapsakademien – i Rönninge på 
Södertörn.8

af Tibell kom dock att successivt rehabi-
literas av den nye kronprinsen Carl Johan 
Bernadotte och utsågs slutligen till President 
i Krigskollegiet, förvaltningsorganet för för-
svaret. Han blev friherre samt styresman i 
Akademien under flera perioder och igångsat-
te stora, närmast forskningsmässiga publice-
ringar av arméns författningar bakåt i histo-
rien. Han blev invald i flera av de andra aka-
demierna. Krigsvetenskapsakademien kom 
igång med inval av ledamöter. Finländska le-
damöter ersattes till en del med motsvarande 
norska. En avdelningsorganisation från 1804 
påminner ganska mycket om den nuvarande. 
Det hade rått censur i Sverige fram till 1810. 
Den nya Tryckfrihetsförordningen betydde 
öppningar för en Krigsvetenskapsakademi.

Efter af Tibells bortgång 1831 kom också 
Handlingarna att kompletteras i en Tidskrift. 
Den kom att bli akademiens ansikte utåt med 
en öppen och moderniserande hållning. Dock 
inte i det som blev den politiska huvudlinjen 
hos Bernadotte, samarbetet med Ryssland. 
Inte heller en annan av Carl Johans priori-
teringar, Karlsborgs fästning som central-
ort för försvaret och reservhuvudstad i krig.

Ledamoten Lars Ericson Wolke menar att 
Sällskapet som blev akademi hamnade i kris 
under början på 1800 talet. Krigen drab-
bade akademien. Sedan blev det bättre, och 
Ericson Wolke betonar den betydelse som 
artiklarna i Handlingar och Tidskrift hade 
i det dåvarande Sverige. Det var texter som 
mycket ambitiöst behandlade taktiska och 
tekniska frågor. Inte minst kom detta att 
gälla under 1820-och -30 talen. 

”Däremot är det få ämnen av mera gene-
rell strategisk eller säkerhetspolitisk natur 
som dyker upp i spalterna, med undantag 
av diskussionen kring indelningsverkets va-

ra eller inte vara”, avrundar Lars Ericson 
Wolke sin historik.9

Summering och framtid
Jag har sökt efter trådar som kan belysa 
nutiden i ljuset av det förgångna för Kungl 
Krigsvetenskapsakademien. Det är svårt att 
tro att någon mänsklig skapelse, som en aka-
demi, ska vara densamma efter mer än 200 år, 
även om skaparna hade något sådant i sinnet. 
Här går det att se tillbaka och peka på utveck-
lingsdrag. För Krigsvetenskapsakademien 
kan man peka på att själva akademiformen 
har förblivit ganska intakt. Naturligtvis med 
det stora undantaget att den första kvinnliga 
ledamoten invaldes först år 1979.

Kan en akademi i en demokrati förena 
det militära försvarets behov av sekretess 
med en meningsfull offentlighet? Svarat på 
frågan måste bli ja, åtminstone i fredstid. 
Dock innebar andra världskriget ett möns-
ter som inte passar idag. Hur det är i ett krig 
av idag – det återstår att se? Skulle Sverige 
klara det bättre eller sämre än andra länder 
i dagens Europa?

Akademins offentlighet kan stävjas av in-
re motsättningar och maktstrukturer. Det är 
svårt att i Krigsvetenskapsakademien bära 
fram kritik mot den rådande säkerhets- och 
försvarspolitik som förs av statsledningen – 
idag regeringen på grundval av ställningen i 
riksdagen, och ser vi till dåtid, blir tillägget 
den förutvarande aktiva kungamakten. Att 
initiera debatter om att ändra säkerhets- och 
försvarspolitik, ”det går an” för att citera 
salig Carl Jonas Love Almqvist. I ett his-
toriskt perspektiv har dock många gånger 
strävandena att bibehålla varit väl så starka.

Krigsvetenskapsakademien är idag en obe-
roende, kompetent tankesmedja. Inriktningen 
är totalförsvaret, således hela det svenska 
samhället.
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Att ”översätta” militärt tänkande och 
språk till vanligt språk är en utmaning. Och 
det förenklas inte av att många av våra in-
vandrare egentligen inte har svenskan som 
ett aktivt vuxenspråk. Covid-pandemin var 
ett allvarligt varningstecken. Hur klarar vi 
av det i kris-och krigstid? Vi borde kunna ta 
hjälp av utvecklingen inom AI. Alla texter 
som akademien publicerar, borde omedel-
bart kunna översättas till engelska och vara 
tillgängliga på vår hemsida eller våra poddar. 
Detta för att människor i de fria länderna i 
vår del av världen, inklusive oss själva, ska 
kunna vara delaktiga i våra tankegångar och 
diskussioner. Och vice versa – alla artiklar 
på engelska som vi publicerar, borde också 
direkt vara tillgängliga på svenska. Detta 
är verkligen viktigt när akademien går in 
i en ny studiefas då vår säkerhets- och för-
svarspolitik ska integreras i Nato och fort-
satt inom EU.

Idag har akademin ett nytt studie-och 
forskningsprojekt igångsatt, benämnt ”Av-
skräckning och resiliens med Sverige i Nato 

– En reformerad svensk säkerhetspolitik”. 
Uttryckt med andra ord – hur bör militär 
och civil krigföringsförmåga byggas för att 
bidra till Natos avskräckningspolitik – med 
dess olika komponenter och i samverkan 
med EU? Samt, hur kan svensk resiliens 
(motståndskraft) förstärkas för att bidra 
till en ökad avskräckning jämte uthållighet 
inom hela samhället? Som medlem av Nato 
blir Sverige en del av en gemensam strategi 
för att avskräcka angrepp mot hela allian-

sens område. Det påverkar både Sveriges 
eget agerande och svenska förslag om hur 
Natos och EU:s strategier bör vidareutveck-
las. Sverige bör därför vara en aktiv part i 
förhandlingar i dessa centrala frågor med 
utgångspunkt i svenska intressen. Vi hoppas 
att analysen i seminarieform kan utveckla 
konsekvenserna av den säkerhetspolitiska 
omvärldsutvecklingen inom ett antal om-
råden, inklusive USA.

Glädjande är att Axel och Margaret 
Ax:son Johnsons stiftelse för allmännytti-
ga ändamål har beslutat anslå två miljoner 
sjuhundratusen svenska kronor till Kungl 
Krigsvetenskapsakademien,vilket innebär 
att vi kan innehålla de ambitioner vi satt 
upp för projektet.

Vi hoppas att vissa underlag från projektet 
ska föreligga redan inför Folk och Försvars 
konferens i Sälen i januari 2024 och som 
underlag för den parlamentariska försvars-
beredningens slutrapport 26 april 2024 och 
den reviderade svenska nationella säkerhets-
strategin, planerad till våren 2024, samt i 
slutlig form inför riksdagens försvarsbeslut 
2025. Vår ambition är att dessa rapporter 
ska finns tillgängliga också på engelska så att 
motsvarigheter i våra grannländer i EU och 
Nato ska finna dem av gemensamt intresse.

Författaren är docent och tidigare försvars-
minister och talman. Han är ledamot av 
Kungl Krigsvetenskapsakademien och aka-
demiens Styresman.
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